
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 560 del 05 MAGGIO 2016

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
DOTT. MARIO CARMINE ANTONIO PALERMO

VISTO l’atto n. 07480201600001183000, notificato in data 05.04.2016, con il quale Equitalia
richiede il pagamento di € 3.513,36 quale somma relativa alle cartelle di pagamento
n.07420150005359816000 del 17.09.2015, n.07420150005359917000 del 17.09.2015 e
n.074201400050196720000 del 10.10.2014;
ACCERTATO che della suddetta somma di € 3.513,36, una quota parte, pari a € 2.297,96,
attiene all’imposta di registro di atti giudiziari, precisamente:
- € 2.180,69, quale debito residuo per la registrazione della sentenza del Tribunale di Nuoro,
n. 646 del 19.08.2011, nella causa civile R.A.C. n. 126/2011 e di cui alla cartella di
pagamento n.07420150005359816000, liquidata con deliberazione del C.S. n. 1415 del
12.11.2015;
- € 55,29 quale debito residuo per la registrazione della sentenza del Tribunale di Nuoro, n.
802 del 05.12.2012, nella causa civile R.A.C. n. 446/2009, e di cui alla cartella di pagamento
n.07420150005359917000, liquidata con deliberazione del C.S. n. 1414 del 12.11.2015, oltre
€ 61,98 quale spese di procedura;
ACCERTATO che la somma di € 2.297,96 è dovuta e che, pertanto, si deve provvedere alla
sua liquidazione in favore di Equitalia, entro e non oltre trenta giorni dalla notifica del
preavviso, avvenuta in data 05.04.2016 e ciò al fine di non incorrere nelle sanzioni ivi
specificate;
DATO ATTO, inoltre, che il presente provvedimento è conforme rispetto ai contenuti e agli
obiettivi di contenimento della spesa sanitaria e di rientro dal disavanzo previsti nel Piano di
riorganizzazione e di riqualificazione approvato con la Delibera della Giunta Regionale n. 63/24
del 15.12.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014;

VISTO l’art. 6 della Legge Regionale n. 22 del 7.08.2015;

VISTA la Legge Regionale n. 36 del 28.12.2015;

VISTE: la deliberazione di nomina del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria
di Nuoro, adottata dalla Giunta Regionale della Sardegna in data 20.12.2014, n.
51/2 e le successive deliberazioni di proroga n. 19/27 del 28.04.2015, n. 42/12
del 28.08.2015 e n. 67/30 del 29.12.2015;

OGGETTO: Cartelle di pagamento n.07420150005359816000 e

n.07420150005359917000. Liquidazione somme residue di cui all’atto n.

07480201600001183000, notificato da Equitalia in data 05.04.2016.



pag. 2 di 4

la delibera n. 16/1 del 31.03.2016: “Misure urgenti per l'adeguamento
dell'assetto istituzionale e organizzativo del servizio sanitario regionale e
ulteriore proroga del commissariamento delle ASL”. Proroga incarico
Commissari Straordinari delle Aziende Sanitarie;

la delibera commissariale n. 425 dell’1.04.2016 con la quale si prende atto delle
determinazioni assunte dalla G.R. della Sardegna con la richiamata
deliberazione n. 16/1 del 31.03.2016;

le deliberazioni n. 441 del 18.04.2015, n. 540 del 5.05.2015, n. 1112 del
31.08.2015, n. 1113 del 31.08.2015, n. 2 dell’11.01.2016, e la deliberazione n.
426 del 1.04.2016 con le quali sono stati nominati e prorogati i Direttori
Sanitario e Amministrativo;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la regolarità tecnica e formale

DATO ATTO che il Direttore Amministrativo e il Direttore Sanitario, sottoscrivendo il presente
provvedimento, esprimono parere favorevole, prescritto per legge;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa:

a) di liquidare e autorizzare il pagamento in favore di Equitalia Centro spa, quale
agente della riscossione per le province della Regione Sardegna, la somma di €
2.297,96, a titolo di imposta di registro atti giudiziari e accessori di legge, di cui al
documento n.07480201600001183000, notificato in data 05.04.2016, citato in
premessa;

b) di dare atto che la spesa di € 2.297,96 farà carico sul conto n. 0802020701 “Altre
sopravvenienze passive” - centro di costo n. GAGDG9901 “costi comuni Direzione
Aziendale” Bilancio 2016;

c) di incaricare dell’esecuzione del presente atto il Servizio Affari Generali e Legali,
nonché il Servizio Bilancio il quale dovrà provvedere al pagamento entro e non oltre
trenta giorni dalla notifica dell’atto, avvenuta in data 05.04.2016, e restituire al
Servizio proponente la ricevuta attestante il versamento dell’imposta;

d) di trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale per i controlli di
competenza.

e) il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

Il Direttore del Servizio AA.GG.
f.to Dott. Francesco Pittalis

Estensore della deliberazione
f.to Dott.ssa Rosamaria Tanda

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amministrativo

f.to Dott.ssa Maria Carmela Dessì f.to Dott.ssa Carmen Atzori

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 3 di 4

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
f.to Dott. Mario Carmine Antonio Palermo



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo On Line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 05 maggio 2016.

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.

10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati

riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del

____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

f.to IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

AFFARI GENERALI

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio AA.GG. R

 Resp. Servizio Bilancio I




